ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

___________________________________________________________________

_________________                            № ____________                                           пгт. Пышма

О проведении конкурса на лучшую придомовую территорию на территории пгт.
Пышма в 2024 году

В рамках проведения  мероприятий, посвященных Дню поселка Пышма, в  целях
улучшения благоустройства улиц поселка, широкого вовлечения населения и организаций
к благоустройству территорий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.    Провести конкурс на  лучшую придомовую территорию в пгт. Пышма в 2024 году.
2.   Утвердить Положение о проведении конкурса на  лучшую придомовую территорию в
пгт. Пышма в 2024 году (приложение № 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на
лучшую придомовую территорию в пгт. Пышма в 2024 году (приложение № 2).
4. Заведующему Пышминским территориальным управлением администрации
Пышминского городского округа И.В. Головину, заведующей Ощепковским
территориальным управлением администрации Пышминского городского округа, во
взаимодействии со средствами массовой информации, обеспечить освещение проведения
конкурса.
5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Пышминского
городского округа (www.пышминский-го.рф)
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Пышминского городского округа по организации управления А.В. Кузеванову.

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                                      А.А. Обоскалов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Пышминского городского округа от
_________________________№____
«О проведении конкурса на лучшую
придомовую территорию на территории пгт.
Пышма в 2024 году»

Положение
о проведении конкурса на  лучшую придомовую территорию в пгт. Пышма

в 2024 году

Положение о проведении конкурса на  лучшую придомовую территорию в пгт.
Пышма в 2024 году (далее - Положение) определяет порядок и условия проведения
конкурса на  лучшую придомовую территорию в пгт. Пышма в 2024 году (далее -
Конкурс).
           В конкурсе могут принять участие жители пгт. Пышма, а также организации всех
форм собственности, находящиеся на территории пгт. Пышма.

1. Цель конкурса
1. Конкурс направлен на привлечение коллективов организаций, жителей к

наведению порядка, повышение уровня культуры населения городского округа,
чествование людей, которые своим трудом улучшают  внешний вид поселка.

2. Участники Конкурса
2. К участию приглашаются организации всех форм собственности,  жители

многоквартирных жилых домов и жители частного сектора.

3. Организация проведения Конкурса
3. Конкурс проводится по инициативе администрации Пышминского городского

округа. Организатором Конкурса является администрация Пышминского городского
округа.

4. Порядок организации и проведения Конкурса
4. Конкурс проводится конкурсной комиссией. Работа конкурсной комиссии по выбору
победителей осуществляется с 25.06.2024 по 03.07.2024.
5.  Победители Конкурса награждаются  Благодарственными письмами главы
Пышминского городского округа, сувенирами.

5. Номинации Конкурса
6. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- Образцовая прилегающая территория частного домовладения;
- Образцовая прилегающая территория многоквартирного дома;
- Образцовая прилегающая территория организации.

6. Критерии конкурсного отбора
7. Конкурсная комиссия проводит оценку объектов конкурса по следующим критериям:

1)  «Образцовая прилегающая территория частного домовладения» и «Образцовая
прилегающая территория многоквартирного дома»:
- проявление инициативы в эстетическом оформлении объектов во дворе;
- использование в оформлении оригинальных и нетрадиционных решений;
- наличие озеленения;
- содержание в исправном состоянии ограждений;
- наличие домовых знаков и уличных указателей, досок объявлений.

2) «Образцовая прилегающая территория организации»:
- санитарное состояние территории;
- проявление творческой инициативы в оформлении территории;
- опрятный внешний вид фасадов зданий (в т.ч. наличие и оформление вывески у главного
входа, отсутствие наклеенных объявлений на стенах, дверях и т.п.);
- наличие газонов, клумб, зеленых насаждений и их содержание;
- наличие урн на территории, у входа в здания;
- содержание подъездных дорог, асфальтового покрытия дворовой территории, тротуаров;
- освещение территории.

7. Конкурсная комиссия
8.  Конкурсная комиссия формируется в следующем составе: председатель конкурсной
комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь конкурсной
комиссии, члены конкурсной комиссии.
9. Комиссия, в соответствии с возложенными на нее задачами, выполняет следующие
функции:
- осуществляет осмотр территории  домовладения, многоквартирного дома, территории
организации;
- проводит оценку по специально разработанным оценочным листам;
- определяет победителей в каждой номинации.
10. Итоги работы Комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми
членами комиссии.
11. Комиссия несет ответственность за соблюдение правил и процедур проведения
Конкурса в пределах своей компетенции.

8. Награждение
12. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке во время
празднования Дня поселка Пышма 13 июля 2024 года.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Пышминского городского округа от
_________________________№____
«О проведении конкурса на лучшую
придомовую территорию на территории пгт.
Пышма в 2024 году»

Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на  лучшую придомовую
территорию в пгт. Пышма в 2024 году

Головин
Иван Владимирович

заведующий Пышминским
территориальным управлением

администрации Пышминского городского
округа, председатель комиссии

Розманова
Оксана Владимировна

заведующая Ощепковским
территориальным управлением

администрации Пышминского городского
округа, заместитель председателя комиссии

Орлова
Екатерина Николаевна

ведущий специалист организационно-
правового отдела  администрации

Пышминского городского округа, секретарь
комиссии

Виноградова
Ирина Александровна

главный редактор МАУ «Редакция газеты
«Пышминские вести», член комиссии

представители Думы Пышминского
городского округа (по согласованию)

file:///C:/Users/%D0%90%D0%BB%D1%91%D0%BD%D0%B0%20%D0%92%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B0/Desktop/%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB/%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B0/%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%202023/%D1%84%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81%20(2).docx%23P90